TỔNG CÔNG TY VIGLACERA – CTCP

 CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  ..… /VIH- ĐHCĐ Bắc Ninh, ngày 08 tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH

(Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020, phân phối lợi nhuận năm 2020)

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Viglacera Hà Nội

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Viglacera Hà Nội;

- Căn cứ báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty cổ phần Viglacera Hà Nội đã

được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán AASC kiểm toán.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua

các nội dung sau:

I. Tổng hợp thu nhập của Công ty năm 2020 cụ thể như sau:

STT Chỉ tiêu
Năm 2020

(ĐVT: VNĐ)

1 Lợi nhuận trước thuế 15.102.409.739

2 Thuế TNDN phải nộp 2.643.809.804

3 Lợi nhuận sau thuế 12.458.599.935

4 Lợi nhuận để lại từ các năm trước 6.100.765.010

5 Tổng lợi nhuận đến hết năm 2020 18.559.364.945

II. Phương án sử dụng lợi nhuận năm 2020

Lợi nhuận năm 2020 sẽ được Công ty sử dụng theo phương án sau:

TT Chỉ tiêu
Số tiền

(ĐVT: VNĐ)

1 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2020 12.458.599.935

2 Trích quỹ đầu tư phát triển 3.737.579.981

3 Chi tiền lương HĐQT 168.000.000

4 Quỹ khen thưởng phúc lợi Công ty 1.245.859.994

5
Chia cổ tức bằng tiền mặt với tỷ lệ 10% VĐL, dự kiến
chi trong quý III/20201

5.600.000.000

6 Lợi nhuận để lại năm sau 1.707.159.961

7 Lợi nhuận để lại lũy kế 7.807.924.971

III. Triển khai thực hiện

Sau khi phương án phân phối lợi nhuận được Đại hội thông qua, giao cho Hội đồng

quản trị tổ chức triển khai thực hiện.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông phê duyệt.

Nơi nhận:
-  Đại hội đồng cổ đông;
-  Lưu TCHC.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

QUÁCH HỮU THUẬN

	Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
	Căn cứ Điều lệ hoạt động của Công ty cổ phần Viglacera Hà Nội;
	Căn cứ báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty cổ phần Viglacera Hà Nội đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán AASC kiểm toán.
	Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua các nội dung sau:
	CHỦ TỊCH
	QUÁCH HỮU THUẬN